## XVIII.

Quid de servitutibus fundo fructuario debi-  
tis, potestne illas vindicare? Negatur & hoc. *l. 1.*  
*pr. si usus fr. pet. ac proinde nec novum opus nun-*  
*tiabit. l. 1. s. ult. D. de oper. nov. nunc. vid. Cuj. 1.*  
*obs. 16. & 49. obs. 7. Don. 4. com. 11. Coraf. in*  
*l. 16. de serv. n. 6. Röbert. 2. lect. 12. Vult. discept.*  
*schol. 18.*

## XIX.

Onera rei fructuariæ, veluti tributum, sti-  
pendum, ædium refectionem & similia agnoscit  
fructuarius. *l. 7. s. quoniam l. 27. s. si quid cloacarij*  
*l. 52. D. de usufr. l. 7. C. eod. tit. Ratio est. in l. secun-*  
*dum D. de Reg. Iur.*

Hactenus

## XX.

Hactenus de usufructu aut constituendo, aut constituto: videamus quemadmodum extinguitur. Primo extinguitur morte fructuarii, adeo quidem ut licet maturis, nondum tamen perceptis fructibus deceperit, nihil inheredem transmittat. s. is vero Inst. de rer. div. l. 25. s. præterea D. de usfr. l. 13. quib. mod. ususfr. amitt. l. 8. de ann. leg.

## XXI.

Secundo finitur capitis diminutione fructuarii, sed maxima tantum & media, non minima. s. finitur Inst. de usfr. l. pen. s. sed neque per omnem C. eod. Quæri hic posset, an hodierna relegatione seu banno finiatur ususfructus, quod affirmamus cum Gail. 2. obs. 86.

## XXII.

Tertio interit interitu rei, veluti, si ædes fructuarii corruerint, quo casu nec areæ, nec materiei ususfructus reliquus erit. d. s. finitur l. 5. s. rei mutatione l. 10. & seqq. D. quib. mod. ususfr. amitt. aut si areæ, cuius usumfructum habebam, ædificium impositum fuerit. ead. l. 5. s. ult. l. 6. & 7. eod. tit.

Perit

## A L I A X X I I I.

Perit denique ususfructus si domino proprietatis ab usufructuario cedatur; vel ex contrario si usufructuarius proprietatem adquisierit. *s. pen. Inst. b. t.* Item si fructuarius usus non fuerit per modum & tempus à Justiniano constitutum *l. pen. C. de usufr.* puta si re mobili ususfructus non sit annis *111.* re immobili inter præsentes annis *x.* inter absentes annis *xx.* *Hott. in d. s. finitur Cuj. 3. sent. Paul. 6. s. non utendo.*

## X X I V.

At si civitati ususfructus relictus est, quia illa morte aut capitis deminutione difficulter perire potest, constitutum est, ut spatio centum annorum perimatur *l. 56. D. de usufr. l. 8. D. de usufr. & usufr. leg.* Perimitur etiam tanquam morte, si aratrum in civitatem inductum fuerit. *l. 21. quib. mod. usufr. amitt.*

## X X V.

Hæc de modis quibus verus ususfructus extinguitur. Quasi ususfructus tantum morte & capitis deminutione *l. in stipulatione 9. & l. seq. D. de usufr. ear. rer. quæ us. conf.*

## C O R O L.

# C O R O L L A R I A.

Ex Jure Civili.

*Donatio omnium bonorum etiam futurorum  
valet.*

*Ob omnes servitutes tam urbanas quam ru-  
sticas novum opus nuntiari potest.*

Ex Jure Feudali.

*Feudum non est ususfructus.*

Ex Jure Canonico.

*Recte jure Canonico incestuosi sunt alendi.*

## F I N I S.

V X

C O R O L